СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Ульяновск
 «11» сентября 2010 г.

           Департамент массовых коммуникаций Ульяновской области, именуемый в дальнейшем «Департамент», в лице директора Мартыновой Натальи Николаевны, действующей на основании Положения о Департаменте, ГОУ ВПО «Ульяновский государственный технический университет», именуемый в дальнейшем «Университет», в лице ректора Горбоконенко Александра Дмитриевича, действующего на основании Устава ГОУ ВПО «Ульяновский государственный технический университет», и Автономная некоммерческая организация содействия развитию корпоративных коммуникаций «Инициатива», именуемая в дальнейшем «АНО «Инициатива», в лице директора Шаповалова Владимира Николаевича, действующего на основании Устава АНО «Инициатива», совместно именуемые Сторонами, признавая необходимость постоянного сотрудничества и взаимодействия в области корпоративных коммуникаций, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. В рамках данного Соглашения под корпоративными коммуникациями понимаются медийные и немедийные каналы массовых коммуникаций предприятий и организаций.

2. Целями настоящего Соглашения являются:

2.1.  содействие развитию и интеграции систем корпоративных массовых  коммуникаций предприятий и организаций Ульяновской области на основе          разработки и внедрения новых коммуникационных технологий, подготовки и        переподготовки соответствующих кадров;

2.2.  использование возможностей корпоративных СМИ при формировании и продвижении имиджа региона;

3. Принципы взаимодействия Сторон:

3.1. Стороны исходят из принципов добровольности в осуществлении           совместных действий, взаимной помощи, учета и согласования интересов Сторон по        настоящему Соглашению.

3.2. Настоящее Соглашение не подразумевает финансовых обязательств между Сторонами.
3.3. Реализация совместных проектов и мероприятий, организуемых            Сторонами, осуществляется на договорной основе.

4.   Основные направления сотрудничества:

4.1.  внедрение и популяризация результатов научных исследований, разработок и передового опыта в области коммуникационного менеджмента;

4.2. изучение и информационное сопровождение процессов формирования социокультурной среды вузов и предприятий региона;

4.3. организация и проведение мониторинга корпоративных средств массовых коммуникаций и определение тенденций их развития;

4.4. организация фестивалей в области массовых коммуникаций, включая Межрегиональный фестиваль корпоративных медиа «Волжский Венец» и молодежный кинофестиваль «ПРИБЛИЖЕНИЕ».

4.5. совместная разработка регламентов и других стандартных процедур в сфере сбора, хранения, использования и распространения корпоративной информации по каналам массовых коммуникаций предприятий и организаций;
4.6. сбор и обобщение информации о тенденциях и стратегиях развития ведущих корпораций региона с целью её дальнейшего использования при формировании имиджа региона  и стратегии его развития;
4.7. организация и проведение на базе АНО «Инициатива» мероприятий при участии представителей корпоративных СМИ.

4.8. участие в разработке планов АНО «Инициатива».

5. Обязательства сторон:

5.1. Департамент обязуется оказывать всестороннюю организационно-информационную и консультационную поддержку, а также содействовать получению грантов, выделяемых федеральными и региональными государственными организациями, и заключению договоров с предприятиями и организациями региона другим Сторонам Соглашения;

5.2. Университет обязуется предоставлять на основании отдельно заключаемых договоров другим Сторонам  Соглашения материально-технические, информационные ресурсы и оказывать иную поддержку, а также содействовать повышению квалификации сотрудников Сторон Соглашения;

5.3. АНО «Инициатива», выступая в качестве экспериментальной площадки для апробации новых форм интеграции научного, образовательного и производственного процессов, в целях повышения эффективности исследований и разработок в области коммуникационного менеджмента, обязуется:

- согласовывать свои планы работы с другими Сторонами настоящего Соглашения;

- своевременно предоставлять информацию о результатах проводимых исследований и разработок;

- привлекать преимущественно учащихся и сотрудников Университета в качестве участников своих проектов и мероприятий;

- выполнять функции исполнительного органа фестивалей средств массовых коммуникаций, организуемых совместно с другими Сторонами Соглашения;
- оказывать информационную поддержку проектам и мероприятиям, организуемым совместно со Сторонами Соглашения.
6. Иной порядок и формы взаимодействия Сторон Соглашения могут определяться при взаимном согласии Сторон.

7.  При необходимости взаимодействие Сторон осуществляется путем проведения встреч и переговоров представителей Сторон, создания рабочих групп для рассмотрения вопросов, связанных с осуществлением сотрудничества в рамках настоящего Соглашения.

8. По всем неурегулированным настоящим Соглашением вопросам Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания.
10. Любая из Сторон может выйти из данного Соглашения по собственной инициативе.

9. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Соглашение подписали:

Н.Н.Мартынова - директор Департамента массовых коммуникаций Ульяновской области

А.Д. Горбоконенко – ректор ГОУ ВПО «Ульяновский государственный технический университет»

В.Н.Шаповалов – директор АНО «Инициатива»